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Obecní úřad
Vážení spoluobčané,

jsem velice rád, že vás mohu přiví-
tat na prahu roku 2023, roku plné-
ho očekávání, nových výzev a prav-
děpodobně i překvapení. Co nám 
přinesl ten minulý a co očekáváme 
od toho letošního v naší obci, tak to 
se pokusím krátce zrekapitulovat.

Bylo velmi potěšující, že nás loňský 
rok tak drtivě neválcoval covidovou 
nákazou, jako tomu bylo v předcho-
zích dobách. Zajisté pomohlo očko-
vání a také to, že jsme se již naučili 
s touto skutečností žít. Co však bylo 
šokující, bylo nepochopitelné napa-
dení suverénního státu, tedy Ukraji-
ny Ruskem. Toto bohužel do dnešní 
doby nedokážu pochopit a nedokážu 
ani předpovídat následky, kterým 
budeme muset čelit. Už nyní však 
pociťujeme negativa, jako je plošné 
zdražování formou domino efektu, 
kde se v některých případech jedná 
o likvidační záležitosti. I pro obec je 
toto nová výzva, se kterou se bude-
me muset vyrovnat a hlavně ji řešit. 
Proto se hodí zkušenosti z covido-
vého období, kdy vždy vítězil zdravý 
rozum. V mnoha případech jste ho 
použili i vy, občané Radvanic, a to 
formou podpory jak finanční, tak 
i materiálové, která v tomto přípa-
dě směřovala na podporu napadené 
Ukrajiny. A tak, jako jsem vzpomí-
nal znovunalezené pozitivní lidské 
vlastnosti v průběhu pandemie, tak 
je musím vyzdvihnout i v této době 
válečné. Bohužel však předpoklá-
dám, že nás krize ještě dostihne 

a zde bude opět nutné si vzájem-
ně pomoci a opět podat pomocnou 
ruku potřebným. Proto ještě jednou 
patří poděkování vám všem      
Loňský rok byl rokem zhodnoce-
ní naší práce, jelikož bylo uzavřeno 
další čtyřleté období našeho půso-
bení ve vedení obce. Volby opět po-
tvrdily, že naše společné úsilí není 
jen popsaný papír všemožných sli-
bů, ale že za námi je vidět prá-
ce a obec funguje bez podstatných 
problémů. Proto si velmi vážím vy-
slovené důvěry a podpory a mohu 
vám za celé zastupitelstvo slíbit, 
že budeme realizovat naše společné 
plány a pracovat pro pozitivní vývoj 
naší obce. Celé období 2018 – 2022 
bylo popsáno ve zprávě, kterou jsem 
přiložil k zápisu. Z loňského roku 
jen připomenu ty nejpodstatnější 
záležitosti. 

Pokračovalo se na modernizaci ČOV 
investicí překračující 1 mil. korun. 
Stará čeřidla byla nahrazena dmy-
chadly a přešlo se na systém pro-
vzdušňování, vedoucí k vyšší efek-
tivitě a úsporám. Ve vodojemu byla 
umístěna nová čerpadla a vymě-
něno potrubí za nerezové celkem 
za 0,5 mil. V rámci bytového fon-
du průběžně dochází k moderniza-
ci prázdných bytů, o které je stále 
zájem, což je velmi potěšující. Re-
konstrukce jsou však nákladné, je-
likož opuštěné byty jsou někdy i 50 
let používané bez průběžných re-
konstrukcí. Také škola se dočkala 
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vysněného dárku. Podařilo se zre-
alizovat modernizaci víceúčelového 
hřiště, které nahradilo neudržova-
né a tím i nevyužívané kurty. Celko-
vá investice byla 5,1 mil., kde se nám 
podařilo dotačně získat z MMR řá-
dově 3,2 mil. Sportoviště bude vy-
užíváno jak školou, tak i širokou 
veřejností. Předpokladem je zave-
dení rezervačního systému. Zajisté 
všichni občané uvítali zahájení revi-
talizace sídliště. Byly zahájeny prá-
ce na opravách chodníků a podařilo 
se do zimy realizovat páteřní pro-
pojení od obchodů až po Žluťák a to 
včetně nového veřejného osvětlení. 
I samotné veřejné osvětlení dozná-
vá změn a to hlavně formou inves-
tic, vedoucích k úsporám. Z tohoto 
důvodu si můžeme dovolit nechat 
svítit pouliční lampy v centru obce 
celou noc. Při investici 1,5 mil. a do-
taci 0,65 mil. by mělo dojít ke sní-
žení spotřeby zhruba o 2/3 nákladů. 
Lampy jsou zároveň naprogramo-
vané na noční útlum, tudíž ve vý-
sledku jedna LED lampa nahradí 4-5 
původních světel. V loňském roce 
také proběhla rekonstrukce hrobu 
„Rudoarmějců“ na místním hřbito-
vě, kde původní dvou hrob byl dle 
schváleného záměru MO nahrazen 
hroby dvou konkrétních osob a zů-
stávají v evidenci válečných hrobů. 
Renovace byla provedena za finanč-
ní spoluúčasti Ministerstva obrany 
ČR pokrytím 90 % nákladů. 

Toto a další záležitosti jsou výsledky 
naší společné práce. Je naší snahou 
pokračovat dále, jelikož využíváme 
průzkumy, zapracované do aktua-
lizace strategie rozvoje obce a tím 
připravujeme reálné a nutné in-
vestice do dalších let. Do letošního 

rozpočtu bylo zapracováno pokra-
čování revitalizace sídliště – chod-
níky a případně i parkovací plochy. 
S tímto by mohlo dojít i k rozšíření 
veřejného osvětlení do těchto pro-
stor. Zároveň budou doplňována 
„hluchá“ místa novými světelnými 
body. Do ČOV budou mířit i další 
snahy, vedoucí k plánované opra-
vě jedné z nádrží. Bohužel jsme 
se nevyhnuli zdražení ceny vod-
ného a stočného, ale bez investic 
obce je toto odvětví spíše ztrátové, 
což nám potvrdilo zdražení ener-
gií. Dalšími investicemi by měla být 
oprava střechy na č.p. 174 a oprava 
mostu u „Hospody u Píšťaky“. Zde 
se pokusíme zažádat o dotační pro-
středky. V přípravné fázi je oprava 
hřbitovní zdi a zateplení budovy tě-
locvičny ZŠ.

V loňském roce proběhly důstojné 
oslavy 500. let od první zmínky Sla-
větína. S tímto byla prezentována 
nová publikace Mgr. Romana Rei-
la o kterou byl velký zájem. I vlast-
ní oslavy se setkaly s velkou účastí 
a završily tak celé předchozí volební 
období.

Vážení, pokusil jsem se jen krát-
ce sumarizovat a zároveň nastí-
nit plány na letošní rok, které by 
měli být přínosem pro nás všechny. 
Čeká nás spousta práce. Je pozitiv-
ní to, že obec disponuje dostatkem 
finančních prostředků pro realizaci 
společných a nutných plánů a není 
vázána na získání dotací. Proto byl 
pro letošní rok naplánován schod-
kový rozpočet s tím, že budeme 
čerpat vlastní rezervy bez sjednání 
úvěrů. Doufám, že se nám většina 
plánovaných a nutných vizí podaří 
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D
realizovat. K tomuto ještě vede dost 
trnitá cesta. Vše bude stát spoustu 
úsilí, které ne všichni dokáží ocenit. 
Závěrem bych chtěl popřát vám 
i vašim blízkým za sebe i za celé za-
stupitelstvo obce Radvanice před-
ně pevné zdraví, lásku, spokojenost, 

rodinnou pohodu a spoustu pracov-
ních a soukromých úspěchů v roce 
2023.

Tomáš Němec
starosta obce

Na 2. zasedání zastupitelstva obce, 
které se konalo ve čtvrtek 24.11. bylo 
projednáno a schváleno: 

• rozpočtové opatření č. 8/2022, 
kde se příjmy včetně finan-
cování a výdaje zvyšují o    
3.125.390 Kč,

• uzavření dodatku č. 14 ke smlou-
vě o svozu komunálního odpadu 
s firmou TRANSPORT Trutnov 
s.r.o., kde se v článku VI. smlou-
vy cena plnění mění o + 10% 
z částky 564.969 Kč na částku 
621.466 Kč bez DPH.

V bodě různé bylo projednáno 
a schváleno: 

• smlouva o uzavření budou-
cí smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti a doho-
du o umístění stavby pro s ČEZ 
Distribuce a.s.,

• podání žádosti o dotaci na pro-
jekt „Obnova místní komuni-
kace“ z dotačního programu   
MMR Podpora obnovy a rozvoje 
venkova,

• zveřejnění záměru uzavření do-
datků k nájemním smlouvám 
z důvodu prodloužení nájem-

ních smluv mezi Obcí Radva-
nice a J. Cinkovou (pohostinství 
č.p. 20), společností VIMMAR 
s.r.o. (provozovna č.p. 80), Vl. 
Pročkem (provozovna č.p. 80 
a garáže s dílnou) s termínem 
do 31.12.2027.

Na závěr byla starostou přednesena 
zpráva o činnosti obecního úřadu, 
která obsahovala tyto body: 

• práce na rozpočtu 2023, bude 
zasedat finanční výbor,

• obnova chodníků pokraču-
je, v případě nepřízně počasí 
se práce přeruší a pokračovat 
se bude na jaře 2023,

• ČEZ – teplárenská vyhlásila na-
výšení o 20 % plošně, 

• změna územního plánu jde 
do dalšího jednání, tentokráte 
s památkáři,

• došlo ke geodetickému zamě-
ření hřbitovní zdi z důvodu pří-
pravy projektu,

• dopis bývalého učitele, zpochy-
bňující řešení výsledků kontro-
ly ČŠI, byl řešen v diskusi. Bylo 
opět sděleno že, nebylo shle-
dáno porušení a konkrétní do-

Informace z 2. zasedání  
zastupitelstva obce Radvanice 
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POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 
- OBČANÉ

Pro rok 2023 zůstávají poplatky 
za komunální odpad v obci Radvani-
ce na částce 600 Kč na osobu a rok. 

Způsob úhrady místního poplatku 
za likvidaci odpadu je možno pro-
vést na základě zaslaných předpisů: 

• v hotovosti v úředních hodinách 
na OÚ Radvanice 

• zaslanou přiloženou poštov-
ní poukázkou (uveden poplatek 
na celý rok)

• bezhotovostním převodem 
na účet obce Radvanice vedený 
v české spořitelně, a.s. Trutnov, 
č. ú. 1303692379/0800.

Při všech platbách používejte vari-
abilní symbol uvedený na přiložené 
složence. 

Úhradu poplatku je možné provést 
dvakrát ročně:

• Splátka ve výši jedné poloviny 
ročního poplatku do 30.04.

• Splátka ve výši druhé poloviny 
ročního poplatku do 30.09.

Osvobození od poplatku 

1. Dle čl. 7 OZV je od poplatku 
osvobozena osoba, které poplatková 
povinnost vznikla z důvodu přihlá-
šení v obci a která je: 

• poplatníkem poplatku za od-
kládání komunálního odpadu 
z nemovité věci v jiné obci a má 
v této jiné obci bydliště, 

• umístěna do dětského domova 
pro děti do 3 let věku, školského 
zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo škol-
ského zařízení pro preventivně 
výchovnou péči na základě roz-
hodnutí soudu nebo smlouvy, 

• umístěna do zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 
na základě rozhodnutí soudu, 
na žádost obecního úřadu obce 

poručení byla řešena v opatření 
školy, které bylo zasláno ČŠI.

• rozsvícení vánočního strom-
ku proběhne spolu se zpíváním 
v kapli.

Tomáš Němec
starosta obce

Poplatek za komunální odpad, poplatek 
ze psů
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s rozšířenou působností, zá-
konného zástupce dítěte nebo 
nezletilého, 

• umístěna v domově pro oso-
by se zdravotním postižením, 
domově pro seniory, domo-
vě se zvláštním režimem nebo 
v chráněném bydlení, nebo 

• na základě zákona omezena 
na osobní svobodě s výjimkou 
osoby vykonávající trest domá-
cího vězení. 

2. Od poplatku se dále osvo-
bozuje osoba, které poplatková po-
vinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v obci a která: 

• je umístěna v pobytovém zaří-
zení sociálních služeb neuve-
deném v zákonu o místních po-
platcích, pokud toto umístění 
trvá déle než 10 po sobě jdou-
cích měsíců v průběhu kalen-
dářního roku, 

• je umístěna v zařízení lůžko-
vé zdravotní péče neuvedeném 
v zákonu o místních poplatcích, 
pokud toto umístění trvá déle 
než 10 po sobě jdoucích měsíců 
v průběhu kalendářního roku, 

• která se zdržuje nepřetržitě 
déle než 10 měsíců v roce mimo 
území obce Radvanice. 

 
3. Údaj rozhodný pro osvo-
bození je poplatník povinen ohlásit 
ve lhůtě do 90 dnů od skutečnosti 

zakládající nárok na osvobození. 

4. V případě, že poplatník ne-
splní povinnost ohlásit údaj roz-
hodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených ve vyhlášce, nárok 
na osvobození zaniká. 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ OD-
PAD - REKREACE

Pro rok 2023 je stanoven v obci 
Radvanice poplatek ve výši 600 Kč 
za rekreační objekt a rok. 

Způsob úhrady místního poplatku 
za likvidaci odpadu je stejný jako 
u poplatku za občany viz. výše.  

Při všech platbách používejte vari-
abilní symbol uvedený na přiložené 
složence. 

Poplatek je splatný do 30.04.2023.

POPLATEK ZE PSŮ

Poplatek zůstává pro rok 2023 
na částce 200 Kč za jednoho psa 
a 300 Kč za druhého a každého dal-
šího psa. 

Poplatek je splatný: 

• Do 31.05. (nečiní-li celková výše 
poplatkové povinnosti více 
jak 200 Kč)

• Ve dvou stejných splátkách 
do 31.05. a do 31.08. (činí-li výše 
poplatkové povinnosti pro po-
platníka více než 200 Kč).
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Nové sportoviště

Na podzim loňského roku vede-
ní obce Radvanice splnilo svůj slib 
a předalo Základní a mateřské ško-
le Radvanice do užívání zbrusu nové 
multifunkční hřiště. K jeho realizaci 
vedla dosti trnitá cesta. Po prvním 
kole neúspěchu při získání dotač-
ních prostředků a problémy se zís-
káním zhotovitele, kde do všeho pro-
mluvila pandemie covidu a následné 
zvýšení cen, se po roce a půl poda-
řilo zahájit stavbu. Zároveň byly zís-
kány dotační prostředky a dílo bylo 
v září 2022 dokončeno. Počátkem 
října byly slavnostně předány ško-
le klíče od areálu a bylo tedy možné 
zcela nové sportoviště, které nahra-
dilo neudržované kurty, začít využí-
vat. Tuto možnost bude mít samo-
zřejmě i široká veřejnost, jakmile to 

počasí a podmínky dovolí. K využí-
vání bude uplatněn rezervační sys-
tém a pronájem bude zpoplatněn 
z důvodu pokrytí nákladů na provoz.  
Závěrem je nutné uvést, že projekt 
s názvem „Revitalizace a moderni-
zace víceúčelového sportovního hři-
ště u základní školy v Radvanicích, 
č.p.p. 223, k. ú. Radvanice v Čechách“ 
byl spolufinancován z prostřed-
ků Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, kde náklady činily 5.118.605,24 
Kč a přiznaná dotace 3.194.176 Kč. 
Nechť tedy nové sportoviště slouží 
co nejlépe svému účelu.
                                      

Tomáš Němec
starosta

Způsob úhrady místního poplatku 
je totožný jako u poplatku za odpa-
dy – občané.

Osvobození od poplatku ze psů 

• Od poplatku ze psů je osvobozen 
držitel psa, kterým je osoba ne-
vidomá, osoba, která je považo-
vána za závislou na pomoci jiné 
FO, osoba, která je držitelem 
průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba 
provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob, osoba 
provozující útulek pro zvířata, 
nebo osoba, které stanoví po-
vinnost držení a používání psa 
zvláštní právní předpis. 

Povinnost ohlásit držení psa má 
i osoba, která je od poplatku osvo-
bozena. 

Údaj rozhodný pro osvobození je 
poplatník povinen ohlásit ve lhůtě 
do 90 dnů od skutečnosti zakláda-
jící nárok na osvobození. V případě, 
že poplatník tuto povinnost nesplní, 
jeho nárok zaniká. 

Žádáme proto občany, aby údaj 
rozhodný pro osvobození z výše 
uvedených poplatků hlásili každo-
ročně ve stanovené lhůtě.

Lucie Kavalíková
referentka
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Projekt s názvem 
„REVITALIZACE A MODERNIZACE VÍCEÚČELOVÉHO 

SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ U ZÁKLADÍ ŠKOLY 
V RADVANICÍCH, č.p.p. 223, k. ú. Radvanice v Čechách“ 

 
byl spolufinancován z prostředků  

Ministerstva pro místní rozvoj 
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Vítání občánků 

V sobotu 12.11. přivítal starosta 
nové občánky naší obce. Bylo po-
zvaných šest dětí s rodiči:

Dominik Holeček
Kateřina Schejbalová
Vladimír Horáček
Valerie Gottliebová
Patrik Indra
Tobias Jiří Vlk

Vítání zpestřilo vystoupení dětí 
z MŠ.

Rodiče se podepsali do Pamětní 

knihy obce, maminky přijaly kytič-
ku a dárky pro nové občánky. Nako-
nec se rodiče a příbuzní fotili s dět-
mi u kolébky.

Přejeme našim novým občánkům 
hezké dětství, rodičům hodně ra-
dostných chvil a trpělivost s jejich 
dětmi.

Děkuji dětem a p. učitelkám z MŠ 
a všem členům SPOZ.

Marcela Krajniaková
Za SPOZ

prosinec 2022

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a pře-
jeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

Jubilea

Helus Radek
60 let

Zvěřinová Vlasta 
75 let

Těžká Annelies
81 let

Hradecký Josef
80 let

Kašparová Renáta
80 let
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V listopadu přivítal pan staros-
ta nově narozené děti mezi občany 
Radvanic. Je to vždycky slavnostní 
událost pro rodiče a jejich mimin-
ka, a proto jsme rádi, že se můžeme 
této události zúčastnit. Děti z ma-
teřské školky si připravily pásmo 
básniček a písniček, se kterým vy-
stoupily a přivítaly tak svoje budou-
cí kamarády.  

Další tradiční akcí, kterou ve škol-
ce pro naše děti pořádáme je kera-
mické tvoření, které připravujeme 
ve spolupráci s Domem pod jasa-
nem. Cílem těchto akcí je nejen vy-
tvořit nějaký výrobek, ale hlavně 
probudit v dětech tvořivost, proto-
že tato vlastnost není vrozená a je 
nutné ji neustále rozvíjet a upev-
ňovat. Děti si dále upevňují pracov-
ní návyky, rozvíjí jemnou motoriku, 
fantazii a kreativitu. Učí se praco-
vat s přírodním materiálem, ex-
perimentovat s hlínou a používat 
různé modelovací techniky. Jed-
ná se o učení prožitkem, a to děti 
vždycky moc baví.

Na konci listopadu jsme se moc rádi 
zúčastnili zahájení adventního ob-
dobí v místní kapli a u rozsvěcení 
vánočního stromečku. Pro děti je to 
vždy obrovský zážitek, když mohou 
vystoupit v kapli před tolika lidmi 
a přispět tak krátkým vystoupením 
k vánoční atmosféře plné radosti 
a očekávání.

Pak už se děti pomalu začaly těšit 
a možná i trochu obávat příchodu 

Mikuláše se svojí družinou andílků 
a čertů. 5. 12. jsme se vydali do „Pek-
la“, kde na děti netrpělivě čekal Lu-
cifer se svými pomocníky. I když 
se děti přiznaly, že trochu přece 
jen zlobily, do školky jsme se vrá-
tili všichni, v pekle si čerti niko-
ho nenechali, a ještě si děti odnes-
ly od Mikuláše balíčky s ovocem 
a sladkostmi. 

Tímto bych ráda poděkovala vedou-
cí školní jídelny paní Kaplanové, 
která se svými kolegyněmi v jídel-
ně, připravila pro děti mikulášskou 
nadílku. Druhé poděkování patří 
paní Spitzerové a panu Lindauero-
vi z Penzionu Radvanice, kteří také 
připravili pro naše děti mikulášské 
balíčky. 

Ještě, než jsme se rozešli užít si Vá-
noce, přivítali jsme ve školce Jarmi-
lu a Pavla, kteří si pro děti připravili 
besedu o úrazech. A byla to oprav-
du poutavá beseda, protože oba dva 
jsou po vážném úrazu páteře a jsou 
upoutáni na invalidní vozík. Vyprá-
věli dětem o tom, jak se jim úraz 
stal, vyprávění doplnili krátkým fil-
mem o činnostech, které jsou ne-
bezpečné a mohou vést k nejrůzněj-
ším úrazům. Právě hendikepovaní 
lidé vědí z vlastní zkušenosti, jaké 
je to žít s trvalými následky po úra-
zu a dokáží děti  motivovat k zod-
povědné péči o vlastní zdraví. Spo-
lečným úsilím tak přispívají k tomu, 
aby nepřibývalo dětí, které v dů-
sledku úrazu žijí celý život s něja-
kým handicapem.

 Co nového ve školce?

ZŠ a MŠ Radvanice
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Basketbalové ukázky zpestřily výuku  
tělocviku

V úterý 6. 12.  naši školu navštívi-
li basketbalisté z BK Loko Trutnov. 
Přijel za námi trenér Tomáš Veselý 
a profesionální hráčka A týmu Adé-
la Vítová. 

Oba se zapojili do našich hodin tě-
lesné výchovy. Se žáky 3., 4. a 5. tří-
dy si na rozhýbání zahráli pohy-
bové hry, potom zkoušeli základní 
basketbalové dovednosti: dribling 
a hod na koš. Na konci hodin hráli 
další pohybové hry zaměřené na ko-
šíkovou. 

Z krátkého rozhovoru po hodinách 
jsem se dozvěděla, že je šikovnost 
našich žáků mile překvapila. Téměř 
nikdo se nebál míče, všichni zvládli 

driblovat nejen rovně, ale i slalomem 
a ještě u toho soutěžit. Z ukázkových 
hodin odcházeli žáci nadšení. Mnozí 
slíbili, že se přijdou podívat na zá-
pas do Trutnova. Některé děti prý 
zkusí přemluvit rodiče, aby mohly 
chodit na basketbal (více informací 
na www.bktrutnov.cz).

V podobných ukázkových hodi-
nách bych ráda pokračovala. Snad 
se mi podaří takto úspěšně spo-
lupracovat i s jinými sportovní-
mi oddíly a nadchnout naše žáky 
pro sport. 

Olga Matěnová
učitelka  

Za celou mateřskou školu bych vám 
všem ráda popřála v novém roce 
hlavně pevné zdraví a splnění všech 
vašich přání.

Alice Zachovalová

Konference ke vzdělávání v Radvanicích 
byla úspěšná

V Radvanicích proběhla ve čtvrtek 
3. listopadu 2022 od 14 hodin konfe-
rence „Vzdělávání na Trutnovsku“. 
Do Jestřebích hor dorazili ředite-
lé škol, učitelé i řada hostů nejen 
z okresu Trutnov.  Bilancoval se zde 
končící projekt Místní akční plán 
(MAP) Trutnovsko II.  

Přítomné přivítal Jan Balcar, ředi-
tel Místní akční skupiny Království 
– Jestřebí hory, která je nositelem 
projektu MAP. Následovala prezen-
tace činnosti jednotlivých pracov-
ních skupin. V Radvanicích se rov-
něž vzpomínalo na období covidu 
a distanční výuky. Vyvrcholením 
konference byla návštěva Základní 
školy Radvanice. 
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Volba na Radvanice padla z něko-
lika důvodů. Máme dlouhodobě 
velmi dobré vztahy jak s vedením 
obce, tak i s provozovateli Pensio-
nu Radvanice. V Pensionu jsme na-
šli velmi dobré zázemí. Účastníky 
konference pozdravil radvanický 
starosta Tomáš Němec, který s námi 
také absolvoval velkou část progra-
mu. Zavítal s námi i na ZŠ Radvani-
ce, kde pečlivě připravený program 
předčil naše očekávání! Radvanická 
škola se do projektu MAP aktivně 
zapojuje, nedávno například hostila 
preventivní seminář pro rodiče ško-
láků s názvem Děti a nástrahy inter-
netu. 

Po přivítání ředitelem školy Rober-
tem Hagerem začal pestrý program, 
kterým nás provázela zástupkyně 
Iljana Jirmanová. Společně se žáky 
z kroužku fléten zahráli postup-
ně tři známé pohádkové skladby, 
po kterých jsme zhlédli nevšední 
zpracování Popelky. 

Součástí programu bylo i vystou-
pení žáků zapojených do programu 
Škola pro udržitelný život. Cílem je-
jich projektu Vánoce bez palmové-
ho oleje je z finančních prostředků, 
které získají prodejem křížal a mý-
del (sami si je ve škole vyrábějí), za-
koupit část pralesa pro rozšíření re-
zervace, a přispět tak k zachování 
životního prostředí pro oranguta-
ny a další živočichy. Představen byl 
i projekt Labe, který se čtvrtou a pá-
tou třídou připravila Petra Pohlová. 
A to nebylo vše. V závěru programu 
jsme byli rozděleni do pracovních 
skupin, ve kterých jsme  měli pro-
gramovat iRoboty. A že pro mnohé 
z nás to bylo první setkání s tou-
to umělou inteligencí, bylo patrné 
hned na samém začátku. Ještě že měl 
pan ředitel v záloze kolegy, kteří nás 
naučili základní postupy programo-

vání, a my tak mohli splněním úko-
lu od Jana Cabicara získat odměnu 
ve formě speciální pastelky, kte-
rá může při psaní na tabuli nahradit 
plastové vodou ředitelné fixy. I takto 
lze totiž přispět ke snížení používá-
ní plastů na naší planetě.

Přítomní ředitelé, učitelé a další 
účastníci konference si školu moh-
li nejen prohlédnout, ale i s mnoha 
učiteli si navzájem vyměnit zkuše-
nosti se vzděláváním žáků. Viděli 
jsme příjemné, udržované prostře-
dí a pěkné, moderně vybavené třídy. 
Myslíme, že se učitelé i samotní žáci 
musí v této škole cítit velmi dob-
ře. A nebyla by to radvanická škola, 
kdyby nebylo připravené překvape-
ní na samotný závěr. Velkolepý oh-
ňostroj byl opravdu důstojnou teč-
kou za konferencí. 

Celkově lze konferenci „Vzdělává-
ní na Trutnovsku“ hodnotit jako 
úspěšnou. Vděčíme za to i vedení 
radvanické školy, panu starostovi 
a v neposlední řadě personálu Pen-
sionu Radvanice. Všem za vstřícný 
přístup moc děkujeme!

Místní akční plán Trutnovsko II je 
realizován v letech 2019 až 2022. Za-
pojilo se do něj 46 mateřských, zá-
kladních, základních uměleckých 
a speciálních škol nebo instituce 
neformálního a zájmového vzdě-
lávání. Během realizace MAP byly 
zjištěny aktuální potřeby regionu, 
školy byly také podpořeny v pláno-
vání. Navazující projekt Místní akční 
plán Trutnovsko III bude probíhat 
od ledna do konce listopadu příští-
ho roku.   

Petr Záliš
Manažer MAP Trutnovsko II
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Autorská poezie 5. třída
Roční období
Marie Matěnová

Jaro, léto, podzim, zima,
každé období je prima.
Na jaře poupata promění se v květ,
tu krásu vidíš na pohled.

V létě můžeš k rybníku,
ale pozor na štiku!
Na podzim listí padá,
do hromady ježek se schová.

V zimě všude sněhu je,
každý tvor se raduje.
Nejlepší roční období?
Těžko se určuje!

Když na jaře vše kvete,
v létě se okoupete,
na podzim listí padá
a v zimě je samá sláva.

Podzim
Anna Záveská

Září, říjen, listopad, 
jsou měsíce v období,
kdy musíme do školy
a listí padá v okolí.

V září slunce nám září
a na léto jde stáří.
Srnka běhá po poli,
a taky trochu mrholí.

Říjen máme teď
a prší jak by smet.
Zajíc běží do nory,
vlk ho kousne do nohy.

17. listopadu Sametová revoluce 
se slaví,
a všichni s klobouky ve vzduchu já-
sají.
Na listopad jde mráz,
a proto listí mrzne snáz.

Petra Tomanová
učitelka

Jestřábí jezdci

V neděli 16.10. jsme od 14 hodin 
uspořádali již tradiční podzimní 
drakiádu pro děti a dospělé. Počasí 
nám docela přálo, narozdíl od mi-
nulých let nám i docela foukal vítr, 
takže se bez problémů vznáše-
la i menší dráčata. Ve finále nebylo 
vítězů ani poražených. Proto byly 
ohodnoceny věcnými cenami, slad-
kostmi a párkem v rohlíku všechny 
zúčastněné děti. Děkujeme všem, 

kteří obětovali nedělní odpoledne, 
aby se proběhli po kopci za Jestřábí 
chýší, zároveň také děkujeme obci 
Radvanice za sponzorský dar na ná-
kup cen pro děti.

Štefan Krajniak

Drakiáda pro děti a dospělé
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Tříkrálová sbírka 2023 
Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírkovou akcí v  České republice. Sbírka je pořádána Oblastní charitou Trutnov. Letos se 
bude konat již třiadvacátým rokem, a to od 1. do 15. ledna 2023. Na průběhu sbírky se podílí několik desítek dobrovolníků ze škol, 
obcí, soukromých institucí, ale i z vašich domovů. Cílem sbírky je nejen vybrat peníze a poskytnout je tam, kde jsou třeba, ale 
především zachovat sílu tradice, která nás už po tisíciletí provází. Pojďme se tedy i tento rok zapojit a spolu udělat něco pro dobrou 
věc. 

 Za příspěvek do úředně zapečetěné pokladničky dostanete od tříkrálových koledníků kalendář a cukřík. Případně požehnají 
vašemu domu nápisem K+M+B 2023. Zajisté nezapomenou ani tradičně zazpívat svou tříkrálovou koledu, kterou vám do 
nadcházejícího roku vinšují štěstí a zdraví. 
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2023 u nás na Trutnovsku bude směřovat do tří charitních služeb. Převážná část půjde na rozvoj Domácí 
paliativní péče, která se v září 2022 oddělila od Zdravotní služby naší Charity. Vybrané prostředky budou sloužit k zakoupení 
potřebného vybavení pro službu. Domácí paliativní péče se věnuje pacientovi v terminálním stádiu nemoci nebo člověku, který se 
ocitl na sklonku života. Těmto lidem je díky domácí paliativní službě umožněno důstojné prožití posledních okamžiků doma se 
svými blízkými. Ze sbírky budou dále hrazena psychologická a psychoterapeutická sezení pro děti s traumatem. Nyní stát proplácí 
dětem maximálně 10 terapií ročně, což je v některých případech nedostačující. Naše služba Maják – Centrum náhradní rodinné 
péče doprovází pěstounské rodiny, poskytuje jim podporu, poradenství a odbornou pomoc. Stabilizování rodiny je nezbytné pro 
její celkové fungování.  V neposlední řadě pak pomoc půjde na zakoupení aktivizačních pomůcek pro seniory. Chtěli bychom pořídit 
aktivizační kufříky, se kterými by naši asistenti u seniorů pracovali a podporovali nácvik a upevňování motorických, psychických a 
sociálních schopností a dovedností. Osobní asistence je službou pro osoby se s níženou soběstačností vyžadující pomoc jiné fyzické 
osoby. Díky této službě mohou lidé s hendikepem setrvávat v přirozeném domácím prostředí. Je důležité, aby si i senioři potřebující 
každodenní pomoc udržovali své schopnosti, které pomáhají předcházet stagnaci a chátrání duševního stavu člověka. 
 
Rádi bychom Vás pozvali na Vyslání tříkrálových koledníků a každoroční Tříkrálový koncert pořádaný sborem Chorea Concortica. 
VYSLÁNÍ KOLEDNÍKŮ – 1. ledna 2023 od 17:00 hodin – Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Trutnově 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT CHOREA CONCORTICA – 8. ledna 2023 od 15:00 hodin – Kostel Nanebevzetí Panny Marie V Trutnově 
 
Pokud nemáte možnost se účastnit, ale rádi byste přispěli, můžete tak učinit na účet TKS 66008822/0800, nutné zadat variabilní 
symbol Oblastní charity Trutnov – 777955026. Dále pak pomocí QR kódu nebo na www.trikralovasbirka.cz 
 
 

Vám všem, kteří se na sbírce budete podílet, bychom chtěli ze srdce poděkovat. 

              Lucie Poláčková 
              koordinátor sbírky za Oblastní charitu Trutnov 
              www.trutnov.charita.cz 
              tel. 737 333 665 
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Omezení ordinační doby leden 2023
Ve dnech 12. a 13.1. (čtvrtek a pátek) nebudou v provozu naše ordinace.
  
V případě akutního zdravotního problému navštivte odpovídající ambu-
lanci v nemocnici.

Omezení ordinační doby naleznete také na www.venkovskylekar.cz 

MUDr. Ladislav Záveský

datum služby

1.1.2023

7. a 8.1.2023

14. a 15.1.2023

21. a 22.1.2023

28. a 29.1.2023

 

jméno lékaře

MDDr. Lukáš Jon

MUDr. Irena Millerová

StovicekDent s.r.o.

MDDr. Vojtěch Novotný

MUDr. Věra Holubcová

adresa ordinace

NZZ - Bratří Čapků 
773, Úpice

NZZ - Nám. Karla Čap-
ka 147, Malé Svatoňo-
vice

NZZ - Komenského 
821, Trutnov

NZZ - U Hřiště 212, 
Trutnov

NZZ - Polská 91/14, 
Trutnov

Telefon

499 846 071

499 886 384

499 907 260

737 020 017

499 879 116

Zubní pohotovost 
leden 2023

Oblast Trutnov
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 – 12:00 hod.
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